超堅牢超堅牢超堅牢超堅牢タイプタイプタイプタイプ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　AR62/63AR62/63AR62/63AR62/63シリーズ
アブソリュートエンコーダ アブソリュートエンコーダ アブソリュートエンコーダ アブソリュートエンコーダ / / / / 外径外径外径外径φφφφ：：：：58585858ｍｍｍｍｍｍｍｍ AnalogueAnalogueAnalogueAnalogue
＜＜＜＜特徴特徴特徴特徴＞＞＞＞
■分解能：シングルターン12Bit(Max)
■最大許容軸荷重：300N (スラスト/ラジアル）
■耐衝撃：200G
■耐振動：20G
■保護構造IP69kまで対応

1/2
■■■■外形図外形図外形図外形図
■■■■型番構成型番構成型番構成型番構成
タイプタイプタイプタイプ パルスパルスパルスパルス数数数数 入力電圧入力電圧入力電圧入力電圧 フランジ フランジ フランジ フランジ / / / / 保護構造 保護構造 保護構造 保護構造 / / / / 軸軸軸軸 インターフェイスインターフェイスインターフェイスインターフェイス 接続接続接続接続
1,21,21,21,2
□ □ □ □ □ □
AR62 AR62 AR62 AR62 アルミニウム 0012001200120012    12 Bit ST F F F F DC17-30V L.72L.72L.72L.72 噛み合わせｸﾗﾝﾋﾟﾝｸﾞ IP67 10mm AV AV AV AV アナログ0-10V B B B B ケーブル横出し
AR63 AR63 AR63 AR63 ステンレス L.77L.77L.77L.77 噛み合わせｸﾗﾝﾋﾟﾝｸﾞ IP67 12mm A0 A0 A0 A0 アナログ0-20mA 8 8 8 8 M12コネクタ 8ﾋﾟﾝ
L.92L.92L.92L.92 噛み合わせｸﾗﾝﾋﾟﾝｸﾞ IP69k 10mm A4 A4 A4 A4 アナログ4-20mA 　 横出し
L.97L.97L.97L.97 噛み合わせｸﾗﾝﾋﾟﾝｸﾞ IP69k 12mm
1　M12コネクタはステンレスハウジング(AR63)には対応しておりません。
2　M12コネクタはIP69Kには対応しておりません。
■■■■ケーブルオプションケーブルオプションケーブルオプションケーブルオプション型番構成表型番構成表型番構成表型番構成表 ケーブルタイプ（接続：A、B、E、F）はケーブル長の指定が可能です。
ケーブル長ご指定の際はエンコーダ型番最後尾にケーブル長型番をご記載下さい。
その他のケーブル長をご希望の際は別途お問い合わせください。
コード ケーブル長
コードなし 1.5m
-D0 3m
-F0 5m
-K0 10m
-P0 15m
-U0 20m
-V0 25m
2/2